
ano XX no.3391
quinta-feira, 09 de 
março de 2023 | 
edição de hoje - 
03 páginas

ano XX no.3391 
quinta-feira, 09 de 
março de 2023 | 
edição de hoje - 
02 páginas

ano XX no.3429 
terça-feira, 09 de 
maio de 2023| 
edição de hoje - 
02 páginas

ano XX n°.3920
sexta-feira, 25
de julho de 2025| 
edição de hoje - 
01 página

PORTARIAS

EXPEDIENTE

O LEGISLATIVO Ano XX nº 3920, SEXTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2025 | EDIÇÃO DE HOJE - 01 PÁGINA
Órgão Oficial da Câmara Municipal de Uberlândia/MG  

Criado pela Lei Municipal nº 8485 de 24/11/2003. Av. João Naves de Ávila, 1617 | 38408-144 | (34) 3239-1130
Editado e produzido pela Diretoria de Comunicação/Seção de Jornalismo com base na documentação disponibilizada pelos departamentos

Diretor de Comunicação: Ademir Reis (MG04854JP); Chefe de Jornalismo: Suila Camargos (RP 0023299/MG); 
Jornalista Responsável: Eithel Lobianco Jr. 3484 MTE/SJPMG; Editoração Eletrônica: Seção de Jornalismo. 

Disponível no site da Câmara: www.camarauberlandia.mg.gov.br e disponibilizado na rede interna para departamentos e gabinetes dos vereadores. 
Edições anteriores solicite pelo e-mail: imprensa@camarauberlandia.mg.gov.br

PORTARIA 405/2025
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso 
de suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 01 de agosto de 2025, para 
o cargo de provimento em comissão, a pessoa abaixo relaciona-
da, a ser lotada no gabinete do Vereador Antônio Carlos Carrijo: 

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 01
Ademar José da Silva.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 24 de julho de 2025.

ROSENVALDO CORREIA DE MENDONÇA
(Zezinho Mendonça)

 Presidente
PORTARIA 406/2025

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso 
de suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 25 de julho de 2025, do 
cargo de provimento em comissão, o servidor abaixo rela-
cionado, lotado no gabinete do Vereador Conrado Augusto 
Ferreira de Oliveira (Professor Conrado):

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 05
Antônio Cândido da Silva Neto.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 24 de julho de 2025.

ROSENVALDO CORREIA DE MENDONÇA
(Zezinho Mendonça)

Presidente

PORTARIA 407/2025
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso 
de suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 25 de julho de 2025, 
do cargo de provimento em comissão, o servidor abaixo 
relacionado, lotado no gabinete do Vereador Celisvaldo da 
Silva (Pezão do Esporte):

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 03
Olidio Flauzino Pereira.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 24 de julho de 2025.

ROSENVALDO CORREIA DE MENDONÇA
(Zezinho Mendonça)

 Presidente

CONTRATAÇÕES

RESULTADO DE JULGAMENTO - UNIDADE COMPRADORA 
925010

PREGÃO ELETRÔNICO 90.007/2025 - PROCESSO 011/2025
OBJETO: Aquisição de desktop, equipamentos e suprimentos 
de informática através do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 
para atender a Câmara Municipal de Uberlândia. 
VENCEDORES: Item 01 - Desktop mini - MICROEMPRESAS E 
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – Fracassado; Item 02 - Desk-
top mini - AMPLA CONCORRÊNCIA – Empresa VSP SOLUTION 
LTDA, inscrita no CPNJ: 43.394.697/0001-35, no valor global 
de R$928.200,00; Item 03 - Estabilizador 1000VA, 5 Tomadas 
– Empresa FAP TECNOLOGIA E SOLUCOES LTDA, inscrita no 
CPNJ: 55.935.697/0001-84, no valor global de R$ 12.250,00; 
Item 04 - Unidade de Cilindro PRETO - REFERÊNCIA 406662 e 
Item 05 - Unidade de Cilindro COLORIDO C/M/Y - REFERÊNCIA 
406663 – Empresa    RRM SERVICOS E COMERCIO DE CARTU-
CH, inscrita no CPNJ: 12.010.075/0001-32, no valor global de 
R$36.857,37; Item 06 -  HDD 2TB Hot-Plug SATA HDD – Em-
presa  MICROBUSINESS TECNOLOGIA LTDA , inscrita no  CPNJ: 
08.528.076/0001-04, no valor global de R$ 38.016,00; Item 
07 - SSD, 480GB, interface Sata III – Empresa GOLD COMERCIO 
LTDA, inscrita no CPNJ: 45.523.823/0001-30, no valor global 
de R$ 3.415,60; Item 08 -  SSD NV2 500GB NVMe M.2 2280 e 
Item 09 - HD-disco rígido – Empresa  EUGENIO VICTOR PEREIRA 
DO AMARAL 1, inscrita no CPNJ: 14.694.027/0001-36, no valor 
global de R$ 13.400,00. Item 10 - Correia de transferência 
(Belt do Fusor) - Fracassado. Homologação: 03/06/2025. O 
Termo de Homologação pode ser consultado no site: https://
cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/
compras
Uberlândia, 24 de julho de 2025.

Andrea Alves – Chefe da Seção de Licitação


